

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	17/2022	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	சுப்பிரமணி	நாள்	11.09.2023
தகப்பனார் பெயர்	பழனியப்ப கவுண்டர்		

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.1 ஐ குறுக்கு விசாரணை:-

1) நான் சிறுவயதிலிருந்தே ஆந்திரா, கர்நாடகா போன்ற வெளி மாநிலங்களில் கல் குவாரியில் கல் உடைக்கும் தொழில் செய்து வருகிறேன் என்றால், சரிதான். நான் அவ்வாறு கல் குவாரி உரிமையாளர்களிடம் கல் உடைப்பதற்கான கூலியையும், முன் தொகை பெற்றுக்கொள்வது வழக்கம் என்றால், சரிதான்.

2) 2 ம் பிரதிவாதி என்னைப் போலவே கல் உடைக்கும் தொழில் செய்து வருகிறார் என்றால், அதுகுறித்து எனக்கு தெரியாது. என் தாயாரும், 1ம் வாதியுமான பெருமாயி என்பவரும் என்னுடன் கல் உடைக்கும் தொழில் செய்து வருகிறார் என்றால், சரிதான்.

3) மேற்படி கல் உடைக்கும் பணியை நானே செய்து வருகிறேனா அல்லது யாரேனும் மேஸ்திரியின் கீழ் பணியாற்றுகிறேனா என்றால், இல்லை. நேரடியாக நானே செய்து வருகிறேன். இவ்வழக்கின் 2 ம் பிரதிவாதி மாதேஸ் மேஸ்திரியாக உள்ளார் என்றால், அதுகுறித்து எனக்கு தெரியாது.

4) கடந்த 20.02.2006 ம் தேதியில் என் தாயார் பெருமாயிடமிருந்து, ரூ.11,700/-ஐ கடனாக பெற்றுக்கொண்டு இவ்வழக்கின் பிரதிவாதிகள் இருவரும் என் தாயாரிடம் கடன் பத்திரம் ஒன்றினை எழுதிக்கொடுத்தனர் என்றால், சரியல்ல.

5) தற்போது நாங்கள் எங்கு வசித்து வருகிறோம் என்றால், நானும், பழனிசாமி மற்றும் சேட்டு ஆகியோர்கள் ஆந்திராவிலும், என் தாயார் பெருமாயி சீரங்கனூரிலும் வசித்து வருகிறோம். தற்போது என் தாயார் தனியாக வசித்து வருகிறார் என்றால், சரிதான். நாங்கள் மாதம் ஒரு முறை வந்து எங்கள் தாயாரை பார்த்து விட்டு செல்வோம்.

6) எதற்காக இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால், தாவா சொத்து கூட்டுப்பட்டாவில் உள்ளது. மேற்படி சொத்திற்கு தனிப்பட்டா பெற நிலத்தை அளக்க

முயற்சித்த போது பிரதிவாதிகள் அளக்க விடாமல் எங்களை தடுக்கின்றனர். அதனால், இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளோம்.

7) தற்போது இவ்வழக்கில் நான் எனக்காக மட்டும் சாட்சியம் அளிக்கிறேனா அல்லது அனைத்து வாதிகளுக்கும் சேர்த்து சாட்சியம் அளிக்கிறேனா என்றால், அனைவருக்கும் சேர்த்து சாட்சியம் அளிக்கிறேன்.

8) தற்போது இவ்வழக்கு சொத்தின் கிரய பத்திரம் யார் பெயரில் உள்ளது என்றால், என் தாயார் பெருமாயியின் பெயரில் உள்ளது. தாவா சொத்து என் தாயார் பெயரில் உள்ள நிலையில், தாவா சொத்திற்குரிய வரி ரசீதுகள் 4ம் வாதி சேட்டு பெயரில் உள்ளது என்றால், சரிதான். ஏன் அவ்வாறு சொத்து ஒருவருடைய பெயரிலும், வரி ரசீது வேறொருவருடைய பெயரிலும் உள்ளது என்றால், மேற்படி தாவா சொத்தின் அடி நிலம் என் தாயார் பெயரில் உள்ளது. அதில் உள்ள வில்லை வீடு என் சகோதரர் சேட்டு கட்டியதால் வரி ரசீதும், மின் கட்டண ரசீதும் சேட்டு பெயரில் உள்ளது.

(பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு வேண்டுகோளுக்கிணங்க வா.சா.1 ன் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).

ஒம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.