

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	17/2022	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	சுப்பிரமணி	நாள்	03.10.2023
தகப்பனார் பெயர்	பழனியப்ப கவுண்டர்		

பிரதிவாதி தரப்பில் வா.சா.1 ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

9) பிரதிவாதிகள் எனக்கு உறவினர்கள் அல்ல. தாவா சொத்தை என் தாயாருக்கு யார் கிரயம் கொடுத்தனர் என்றால், சித்தையன் என்பவர் கிரயம் கொடுத்தார். மேற்படி சொத்து சித்தையனுக்கு எவ்வாறு பாத்தியப்பட்டது என்பதை காண்பிப்பதற்காக மேற்படி சித்தையனின் உரிமை மூல ஆவணம் எதையேனும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

10) மேற்படி சித்தையனின் பெயரிலுள்ள உரிமை மூல ஆவணம் எந்த வருடத்திய பத்திரம் என்றால், அதுகுறித்து எனக்கு தெரியாது. அதேபோல் நீதிமன்றத்தில் சித்தையனின் உரிமை மூல ஆவணமாக எந்த பத்திரத்தை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியாது.

11) தாவா சொத்தை என் தாயார் பெயரில் கிரயம் வாங்குவதற்கு முன்பு வில்லங்க சான்றிதழ் எதையேனும் பெற்று பரிசீலித்து பார்த்தோமா என்றால், இல்லை. மேற்படி சித்தையன் பெயரில் பட்டாவோ, அடங்கலோ உள்ளதா என்றால், இல்லை. என் தாயார் பெயரிலுள்ள கிரய ஆவணத்தில் மேற்படி சித்தையனுக்கு சொத்து எவ்வாறு பாத்தியப்பட்டது என குறிப்பிட்டுள்ளோமா என்றால், அதுகுறித்து எனக்கு தெரியவில்லை.

12) என் தாயார் பெயரிலுள்ள கிரய பத்திரத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள சொத்து விவரம் எந்த ஆவணத்தின் அடிப்படையில் எழுதப்பட்டது என்றால், அதுகுறித்து எனக்கு தெரியவில்லை. என் தாயார் பெயரில் கிரய ஆவணம் ஏற்படுத்திய பத்திர எழுத்தர் யார் என எனக்கு தெரியுமா என்றால், தாரமங்கலத்தில் எழுதப்பட்டது. ஆனால் பத்திர எழுத்தர் பெயர் தெரியாது.

13) மேற்படி கிரய ஆவணத்தில் யார் யார் சாட்சி கையெழுத்திட்டுள்ளனர் என்றால், மாதேஸ் இட்டுள்ளார். வேறு யார் சாட்சி கையெழுத்து போட்டுள்ளனர் எனக்கு தெரியாது. மேற்படி கிரயத்திற்கு எவ்வளவு ரூபாய்க்கு முத்திரை தாள் பெறப்பட்டத என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால், ரூ.11,700/-க்கு பத்திரம் வாங்கினார்கள். மேற்படி பத்திரம் யார் பெயரில் வாங்கப்பட்டது என்றால், என் தாயார் பெருமாயி பெயரில் வாங்கப்பட்டது. மேற்படி அசல் ஆவணம் யாரிடம் உள்ளது என்றால், என்னிடம் உள்ளது.

14) அசல் பத்திரத்தை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், அசல் ஆவணத்தை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் அசல் ஆவணத்தை தாக்கல் செய்துள்ளதாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும், மேற்படி கிரய பத்திரத்தின் பதிவு நகலைத்தான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும், சரியல்ல.

15) மேற்படி கிரய ஆவணத்தில் மொத்தம் எத்தனை சொத்துக்கள் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், அதுகுறித்து எனக்கு தெரியவில்லை. மேற்படி சொத்துக்களில் என்னென்ன அமைப்புகள் உள்ளது என மேற்படி கிரய பத்திரத்தில் குறிப்பிட்டுள்ளதா என்றால், அதுகுறித்து எனக்கு தெரியவில்லை.

16) மேற்படி கிரய பத்திரத்தில் கண்டுள்ள சொத்துக்களுக்கு என் தாயாரின் முன் விற்பனையாளரான சித்தையன் பெயரில் என்ன பட்டா இருந்தது என்றோ, தற்போது என் தாயார் பெயரில் என்ன பட்டா உள்ளது என்றோ எனக்கு தெரியுமா என்றால், அதுகுறித்து எனக்கு தெரியாது. தாவா சொத்துக்கள் எந்தெந்த சர்வே எண்ணில் அமைந்துள்ளது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியாது.

17) தாவா சொத்திற்கு எந்தெந்த வருடங்களில் கந்தாய ரசீதுகள் செலுத்தியுள்ளோம் என்றால், எந்தெந்த வருடங்கள் என குறிப்பாக நினைவில்லை. ஆனால் சுமார் 15 வருடங்களாக செலுத்தி வருகிறோம். மேற்படி 15 வருடங்களுக்குரிய ரசீதுகளை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், இல்லை. இவ்வழக்கில் இறுதியாக

2021ம் வருடத்தில் கந்தாய ரசீது செலுத்திய ரசீதை தான் பெருமாயி வகையறா என்ற பெயரில் தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால், சரிதான்.

18) தாவா சொத்திற்குரிய மின் கட்டண ரசீது 4-ம் வாதி சேட்டு என்பவரது பெயரில் உள்ளதாக ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்துள்ள நிலையில், மேற்படி மின் இணைப்பு எண்ணை என் வழக்குரை சொத்து விவரத்தில் குறிப்பிடவில்லை என்றால், அதுகுறித்து எனக்கு தெரியவில்லை. அதேபோல் வழக்குரை சொத்து விவரத்தில் தாவா சொத்திலுள்ள வீடு குறித்தோ, அதன் கதவு எண் குறித்தோ சொல்லவில்லை என்றால், சரிதான்.

19) நான் சொல்வது போல் தாவா சொத்தில் வீடோ, மின் இணைப்போ எதுவும் இல்லாததால் தான் அதுகுறித்து வழக்குரை சொத்து விவரத்தில் நான் சொல்லவில்லை என்றாலும், என் வழக்குரையில் சொல்லாத சங்கதிகள் குறித்து நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவண சாட்சியங்கள் ஏற்கதக்கதல்ல என்றாலும், சரியல்ல.

20) தாவா சொத்தானது ஆதியில் பழனி கவுண்டர் மற்றும் முத்து கவுண்டர் என்பவர்களுக்கு பூர்வீகமாக பாத்தியப்பட்ட சொத்து என்றால், அதுகுறித்து எனக்கு தெரியவில்லை. என் தாயாருக்கு தாவா சொத்தை விற்பனை செய்த முன் விற்பனையாளர் சித்தையனின் உடன் பிறந்த சகோதரர்கள் எத்தனை பேர் என எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியாது. 2-ம் பிரதிவாதி மாதேஸ் உடன் பிறந்தவர்கள் எத்தனை பேர் என்றால், அதுகுறித்து குறித்து எனக்கு தெரியாது.

21) மேற்படி மாதேஸ் உடன் பிறந்த சகோதரர் வேலு என்பவர் மேட்டூர் சார்பு நீதிமன்றத்தில் தாவா சொத்து உட்பட இதர சொத்துக்கள் மீது பாகபிரிவினை வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால், சரிதான். தாவா சொத்திற்கும், மேற்படி வேலுவிற்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை. அவ்வாறு உள்ள நிலையில், மேற்படி சார்பு நீதிமன்றத்திலுள்ள வழக்கையும், இந்த வழக்கையும் ஒன்றாக விசாரிக்க வேண்டும் என நான் ஏதேனும் நடவடிக்கை எடுத்துள்ளேனா என்றால், இல்லை.

22) தாவா சொத்தை அளக்க வந்த போது யார் தடுத்தனர் என்றால், வேலுவும், மாதேசும் தடுத்தனர். அவ்வாறு இருவரும் தடுத்ததாக சொல்லும் நிலையில், மேற்படி வேலுவை இவ்வழக்கில் நான் தரப்பினராக சேர்க்கவில்லை என்றால், சரிதான். மேற்படி இருவர் மீதும் நான் காவல் நிலையத்தில் அளித்த புகார் எதையும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரிதான்.

23) நீதிமன்றத்தில் நான் தாக்கல் செய்துள்ள புகைப்படங்கள் அனைத்தும் தாவா சொத்திற்கு தொடர்பற்றது என்றாலும், அதில் வேறொரு சொத்தை காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்றாலும், சரியல்ல.

24) பிரதிவாதிகள் அவர்களது பதிலுரையில் தாவா சொத்தை மறு பயன் பெற்று எனக்கு விற்பனை செய்யவில்லை என்றால், சரிதான். ஆனால், அவர்கள் தான் எங்களுக்கு சொத்தை விற்பனர்கள். அவ்வாறு பிரதிவாதிகள் தாவா சொத்தின் பேரிலுள்ள எங்களது உரிமையை மறுக்கும் நிலையில் நாங்கள் விளம்புகை பரிகாரம் எதுவும் இவ்வழக்கில் கோரவில்லை என்றால், சரிதான்.

25) தாவா சொத்து எங்கள் குடும்ப உறுப்பினர்களுக்குள் வாய்மொழியாக பாகம் பிரிக்கப்பட்டது என நான் சொல்லியுள்ள நிலையில், எந்த தேதியில் எவ்வளவு விஸ்தீரணத்தில் பாகங்கள் பிரிக்கப்பட்டது என நான் சொல்லியுள்ளேனா என்றால், சொல்லியுள்ளேன். எந்த தேதியில் என்றால், 2015 ம் வருடம் பிரித்துக்கொண்டோம். மேற்படி சங்கதிகளை என் வழக்குரையில் சொல்லவில்லை என்றால், சரிதான்.

26) தாவா சொத்து மாதேஸ் எங்களிடம் பெற்ற கடனுக்கு ஆதாரமாக பெறப்பட்டது என்றாலும், ஒருபோதும் தாவா சொத்தின் சுவாதீனம் எங்களிடம் ஒப்படைக்கப்படவில்லை என்றாலும், சரியல்ல. நாங்கள் ஒருபோதும் மாதேசிற்கு கடன் கொடுத்ததே இல்லை.

27) தாவா சொத்தின் பெயரிலுள்ள கிரய ஆவணம் கடனுக்காக ஏற்படுத்தப்பட்ட ஒரு

நடவடிக்கை என்பதால்தான் தாவா சொத்தின் அனுபவம் குறித்தோ, அதன் அமைப்பு குறித்தோ, மேற்படி கிரய ஆவணத்தின் நிறைவேற்றம் குறித்தோ எனக்கு எவ்வித சங்கதிகளும் தெரியவில்லை என்றால், சரியல்ல. நான் சட்ட நடைமுறைகளை தவறாக பயன்படுத்தி வழக்கை தாக்கல் செய்து துர்லாபம் அடைய முயற்சித்ததால் என் வழக்கு செலவு தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால், சரியல்ல.

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டூர்.