

அ.வ.எண்.	17/2022	சாட்சி	வா.சா.2
பெயர்	கிருஷ்ணன்	நாள்	29.02.2024
தகப்பனார் பெயர்	வேட்ராயன்		

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.2 ஐ குறுக்கு விசாரணை:-

1) நான் கல்லுடைக்கும் தொழில் செய்து வருகிறேன் என்றால், சரிதான். நான் எந்த ஊரில் கல்லுடைக்க செல்வேன் என்றால், ஆந்திராவிலுள்ள குண்டூர் மற்றும் பேரிச்செல்லாவில் கல்லுடைக்க செல்வேன். நான் மேற்படி கல்லுடைக்கும் பணியை ஒரு மேஸ்திரியின் கீழ்தான் செய்து வருகிறேன் என்றால், சரிதான். அதே போல், 2 முதல் 4 வரையிலான வாதிகளும் கல்லுடைக்கும் தொழில்தான் செய்து வருகிறார்கள் என்றால், சரிதான். மேற்படி வாதிகளின் தாயாரான 1ம் வாதி பெருமாயியும், மேற்படி வாதிகள் எங்கெல்லாம் கல்லுடைக்க செல்கிறார்களோ அங்கு சென்று அவர்களுடனே தங்கிவிடுவார் என்றால், சரிதான்.

2) பிரதிவாதிகளும் கல்லுடைக்கும் தொழில் தான் செய்து வருகின்றனர் என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. 1ம் வாதிக்கும், மற்ற பிரதிவாதிகளுக்கும் இடையேயுள்ள பிரச்சனை குறித்து எனக்கு நேரடியாக தெரியுமா என்றால், தெரியும். நான் 1ம் வாதிக்கும், பிரதிவாதிகளுக்குமிடையே ஏற்படுத்தப்பட்ட கிரய பத்திரத்தில் நான் ஏதேனும் சாட்சி கையெழுத்து செய்துள்ளேனா என்றால், இல்லை. மேற்படி கிரய ஆவணம் எங்கு பதிவு செய்யப்பட்டது என்பது குறித்து எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியாது. மேற்படி கிரய பத்திரத்திரம் பதியப்பட்ட சமயத்தில், என்ன சர்வே எண்கள் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை. சாட்சி பின்னிட்டு, மேற்படி சர்வே எண்களை தான் பார்த்ததாக சாட்சியம் அளிக்கிறார்.

3) வாதிகள் என்ன பரிகாரம் கோரி இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளனர் என எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியும். தாவா சொத்தை பொறுத்து பிரதிவாதிகள் எந்த வில்லங்கமும் செய்யக்கூடாது என கோரி இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளனர். தாவா

சொத்திற்கு பட்டா யார் பெயரில் உள்ளது என்றால், பெருமாயி பெயரில் உள்ளது. அது தனிப்பட்டவா என்றால், இல்லை. மேற்படி பட்டா யார் யார் பெயரில் உள்ளது என்பது குறித்து எனக்கு தெரியுமா என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியாது.

4) தாவா சொத்திற்குரிய வீட்டு வரி இரசீது, மின் கட்டண இரசீது ஆகியவை யார் பெயரில் உள்ளது என எனக்கு தெரியுமா என்றால், பெருமாயி பெயரில் உள்ளது. பெருமாயி பெயரில் உள்ளதை நான் பார்த்துள்ளேனா என்றால், பார்த்துள்ளேன். மேட்டுர் வட்டாட்சியர் அலுவலகத்தில் நிலத்தை அளக்க பணம் கட்டியதாக நான் சொல்லியுள்ள நிலையில், எந்த தேதியில் அவ்வாறு பணம் கட்டினார்கள் என்பது குறித்து, எனக்கு நேரடியாக தெரியுமா என்றால், தெரியாது.

5) எந்த தேதியில் வாதிகள், பிரதிவாதிகள் மீது நங்கவள்ளி காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தனர் என எனக்கு நேரடியாக தெரியுமா என்றால், தெரியாது. அதற்கு பின்னிட்டு வருவாய் துறையினர் தாவா சொத்தை அளந்ததாக நான் சொல்லியுள்ள நிலையில் எந்த தேதியில் அளந்தனர் என எனக்கு நேரடியாக தெரியுமா என்றால், தெரியாது. பிரதிவாதிகள் சொத்தை அளப்பதை தடுத்ததாக நான் சொல்லியுள்ள நிலையில், அது தொடர்பாக சர்வேயர் காவல் நிலையத்தில் ஏதேனும் புகார் அளித்தாரா என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியாது.

6) இவ்வழக்கில் எனக்கு முன்பாக யார் சாட்சியம் அளித்துள்ளார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியாது. 1ம் வாதி பெருமாயி கிரயம் பெற்ற சொத்திற்கான நான்குபுற சக்குபந்தி விவரங்கள் எனக்கு தெரியுமா என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை. தாவா சொத்தை ஆதியில் யார் அனுபவித்து வந்தனர் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியாது.

7) தாவா சொத்தில் பிரதிவாதிகள்தான் சுவாதீனத்தில் உள்ள நிலையில், வாதிகள் ஒருபோதும், தாவா சொத்தின் சுவாதீனத்தில் இல்லாத நிலையில், தாவா சொத்து குறித்தும், வாதிகள், பிரதிவாதிகளுக்கிடையே உள்ள பிரச்சனை குறித்தும், எனக்கு

நேரடியாக தெரியாமல், வாதிகளுடன் நான் வேலை செய்து வருவதால், வாதிகள் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. நான் உண்மையைத்தான் சொல்கிறேன்.

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.