

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	17/2022	சாட்சி	வா.சா.3
பெயர்	பாலு	நாள்	26.04.2024
தகப்பனார் பெயர்	சின்னதம்பி		

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.3 ஐ குறுக்கு விசாரணை:-

- 1) இவ்வழக்கில் சாட்சியம் அளிக்க நீதிமன்றத்திலிருந்து அழைப்பாணை எதுவும் எனக்கு வரவில்லை. 1ம் வாதி எனக்கு என்ன உறவு என்றால், என் அத்தை ஆவார். நான் கல்லுடைக்கும் தொழில் செய்கிறேன் என்றால், சரிதான். நான் ஆந்திராவில் கல்குவாரியில் தங்கி வேலை செய்கிறேன் என்றால், சரிதான். நான் வருடத்திற்கு ஒரு முறை சொந்த ஊருக்கு வந்து செல்வேன் என்றால், சரிதான். என் சொந்த ஊரில் எனக்கு சொந்தமாக ஏதேனும் நிலம் உள்ளதா என்றால், எனக்கு இல்லை. என் தாயாருக்கு உள்ளது. நான் தற்போது குடியிருந்து வருவது என் சொந்த வீடு ஆகும்.
- 2) தற்போது நான் குடியிருந்து வரும் வீட்டின் பட்டா எண் மற்றும் சர்வே எண் என்னவென்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை. என் அண்ணன் வீட்டிற்கு மின்சார இணைப்பு வழங்கும் போது பிரதிவாதிகள் பிரச்சனை செய்ததால், என் அண்ணன் வீட்டிற்கு மின் இணைப்பு வழங்கப்படவில்லை என்றால், சரிதான். அதிலிருந்து பிரதிவாதிகளுடன் எங்களுக்கு மனஸ்தாபம் ஏற்பட்டு பேச்சுவார்த்தை இல்லை என்றால், சரிதான்.
- 3) 1ம் வாதி பெருமாயி தாவா சொத்தை எந்த தேதியில் கிரயம் பெற்றார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியாது. மேற்படி கிரயம் பெற்ற போது என்ன சம்பவங்கள் நடந்தது என்பது குறித்து எனக்கு தெரியுமா என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. மேற்படி கிரயம் வாங்கும் பொழுது சொத்தை அளந்து பார்த்து கிரயம் பெற்றார்களா? தாவா சொத்திற்கு வில்லங்கத்தை சரிபார்த்தார்களா? என்பது குறித்து எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியாது.
- 4) வாதிகள் அனைவரும் ஆந்திராவில் கல்லுடைக்கும் தொழில் செய்து வந்தனர் என்றால், சரிதான். பிரதிவாதிகளும் ஆந்திராவில்தான் கல்லுடைக்கும் தொழில் செய்துவந்தனர் என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை. வீடு உள்ளதாக நான் சொல்லும் நிலையில் எந்த சர்வே எண்ணில் மேற்படி வீடு உள்ளது என்றால், சர்வே

எண் குறித்து எனக்கு சரியாக தெரியாது. மேற்படி வீடு எந்த வருடத்தில் கட்டப்பட்டது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. வருவாய் துறையில் 1, 2 பிரதிவாதிகளுக்கு அறிவிப்பு கொடுக்கப்பட்டதாக நான் சொல்லும் நிலையில் எந்த தேதியில் அறிவிப்பு கொடுக்கப்பட்டது என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியாது.

5) நங்கவள்ளி காவல் நிலையத்தில் புகார் அளிக்கப்பட்டதாக நான் சொல்லியுள்ள நிலையில் யார் யார் மீது புகார் அளித்தார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியாது. 1, 2 பிரதிவாதிகள் மனு அளித்து நிலத்தை அளந்தார்கள் என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. ஆனால், வாதிகள் தாவா சொத்தை அளக்க வந்தபோது பிரதிவாதிகள் தடுத்து தங்களுக்கு 0.1 சென்ட் நிலம் வேண்டும் என கூறி பிரச்சனை செய்த விவரம் எனக்கு தெரியும். எந்த தேதியில் அவ்வாறு பிரச்சனை செய்தார்கள் என்றால், தேதி எனக்கு தெரியாது.

6) என் முதல் பிரமாண பத்திரிக்கையில் எந்த தேதியில் அவ்வாறு பிரச்சனை செய்தார்கள் என சொல்லியுள்ளேனா என்றால், இல்லை. இவ்வழக்கில் வாதிகள் என்ன பரிகாரம் கேட்டுள்ளனர் என்றால், அவர்கள் கிரயம் பெற்ற நிலத்தை அளந்து கொடுக்க வேண்டும் என பரிகாரம் கேட்டுள்ளனர். இவ்வழக்கில் பிரதிவாதிகள் என்ன பதில் தாக்கல் செய்துள்ளனர் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியாது.

7) எனக்கு இவ்வழக்கை பற்றியும், இவ்வழக்கு சொத்தை பற்றியும், இவ்வழக்கு சம்பவம் பற்றியும் எந்த விவரமும் தெரியாமல், பிரதிவாதிகள் மீதுள்ள காழ்புணர்ச்சியால், வாதிகளுக்கு ஆதரவாக தவறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், என் சாட்சியம் ஏற்கத்தக்கதல்ல என்றாலும், சரியல்ல.

ஒம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டூர்.