

அ.வ.எண்.	17/2022	சாட்சி	வா.சா.4
பெயர்	மணிகண்டன்	நாள்	29.10.2024
தகப்பனார் பெயர்	சுப்ரமணி		

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.4 ஐ குறுக்கு விசாரணை:-

1) 1 ம் வாதி என் பாட்டி என்றால், சரிதான். 2 ம் வாதி என் தந்தை என்றால், சரிதான். நான் எங்கு வசித்து வருகிறேன் என்றால், க.எண்.5/357, மாட்டுகாரன் வளவு, சீரங்கனூர் என்ற முகவரியில் குடியிருக்கிறேன். நான் எந்த வருடம் பிறந்தேன் என்றால், 06.06.1999 ல் பிறந்தேன்.

2) என் பாட்டி, மற்றும் அப்பா ஆகியோர் கல் உடைக்கும் வேலை செய்து வந்தனர் என்றால், சரிதான். நான் பிறந்ததிலிருந்தே என் தந்தை ஆந்திர மாநிலம் சித்தூரில் கல் உடைக்கும் தொழில் செய்து வந்தார் என்றால், சரிதான். நான் ஆரம்ப பள்ளியை ஆந்திராவில் படித்தேன் என்றால், சரிதான். இவ்வழக்கு எதற்காக தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியும். தற்போது இவ்வழக்கு எந்தெந்த சொத்துக்களுக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால், ஒரே சொத்தின் மீது தான் இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது.

3) மேற்படி வழக்கு சொத்து விவரத்தில் தாவா சொத்தில் வீடு குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா, அதில் மின் இணைப்பு ஏதேனும் காட்டப்பட்டுள்ளதா என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை.(சாட்சி தற்போது மீண்டும் தாவா சொத்தில் வீடு உள்ளதாக வாதிகள் தங்களது வழக்குரையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதாக கூறுகிறார்.) தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வழக்குரை சொத்து விவரத்தில் அவ்வாறு தாவா சொத்தில் வீடு குறித்தோ, மின் இணைப்பு குறித்தோ சொல்லப்பட்டுள்ளதா என்றால், இல்லை.

4) நான் சொல்வது தவறானது என்றாலும், தாவா சொத்தில் அவ்வாறு நான் சொல்வதுபோல் எவ்வித வீடும் இல்லை என்றாலும், சரியல்ல. என் பாட்டி சொத்தை தன் வாரிசுகளுக்கு வாய்மொழியாக பாகம் பிரித்து கொடுத்ததாக நான் சொல்லியுள்ள நிலையில், ஒரே சொத்தை என் தந்தைக்கும், என் சித்தப்பாக்களுக்கு பாகம் கொடுத்துவிட்டார். அவ்வாறு பாகம் கொடுத்துவிட்டதாக நான் சொல்லும் நிலையில் யாருக்கு என்னென்ன அளவுகளில் எந்தெந்த பாகத்தை கொடுத்துள்ளார் என எனக்கு தெரியுமா என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியாது.

5) என் பாட்டிக்கு ஒரே சொத்து என நான் சொல்லும் நிலையில், தற்போது என் பாட்டி அவரது வாரிசுகளுக்கு வாய்மொழி பாகம் பிரித்து கொடுத்துவிட்டதாக சொல்லும் நிலையில், தற்போது என் பாட்டிக்கு என சொத்து எதுவும் கிடையாது என்றால், சரியல்ல. சொத்து என் பாட்டியுடையது தான். தற்போது தாவா சொத்தில் யாரும் வசிக்கவில்லை என்றால், சரியல்ல. என் பாட்டியும், என் சித்தப்பாவும் குடியிருக்கின்றனர்.

6) எந்த வருடத்தில் என் பாட்டி வாய்மொழி பாகம் பிரித்து கொடுத்தார் என்றால், குறிப்பாக எனக்கு வருடம் தெரியாது. அசல் தாவாவில் அவ்வாறு சொத்துக்கள் வாய்மொழி பாகம் பிரிக்கப்பட்டதாக ஏதேனும் சொல்லப்பட்டுள்ளதா என எனக்கு தெரியுமா என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை. மேற்படி சொத்தை என் பாட்டி எப்போது, யாரிடம் கிரயம் வாங்கினார் என எனக்கு தெரியாது என்றால், சரியல்ல. கடந்த 20.02.2006 ம் தேதியில் சித்தயன் என்பவரிடமிருந்து என் பாட்டி கிரயம் வாங்கினார். மேற்படி கிரயம் ஏற்பட்ட சமயத்தில் நடந்த சங்கதிகள் குறித்து எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால், சரிதான்.

7) தாவா சொத்தை கிரயம் பெற்றதாக சொல்லும் சமயத்தில் அளந்து கிரயம் கொடுக்கப்பட்டதா என எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால், சரிதான். தாவா சொத்திற்கு பட்டா கோரி விண்ணப்பித்ததாக சொல்லும் நிலையில் வாதிகள் தனித்தனியாக விண்ணப்பித்தார்களா அல்லது ஒன்றாக விண்ணப்பித்தார்களா

என்றால், ஒன்றாகத்தான் விண்ணப்பித்தார்கள். தாவா சொத்தை யார் வந்து, எந்த தேதியில் அளந்தார்கள் என்றால், 03.12.2021ம் தேதியில் அளக்க வந்தார்கள். யார் அளக்க வந்தார்கள் என எனக்கு பெயர் சரியாக தெரியவில்லை.

8) அவ்வாறு நிலத்தை அளக்க வந்தவர்களை அளக்க கூடாது என பிரதிவாதிகள் பிரச்சனை செய்ததாக நான் சொல்லும் நிலையில், அது தொடர்பாக சம்மந்தப்பட்ட அதிகாரிகள் காவல் நிலையத்தில் ஏதேனும் புகார் அளித்தனரா என்றால், அவர்கள் அவ்வாறு புகார் அளிக்கவில்லை. ஆனால், அதற்கு முன் நாங்களே போலீசில் பாதுகாப்பு கேட்டிருந்தோம்.

(பிரதிவாதிகள் தரப்பில் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க வா.சா.4 ஐ குறுக்கு விசாரணை விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டூர்.