

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	17/2022	சாட்சி	வா.சா.4
பெயர்	மணிகண்டன்	நாள்	04.12.2024
தகப்பனார் பெயர்	சுப்ரமணி		

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.4 ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

9) காவல் நிலையத்தில் புகார் அளிக்கப்பட்டதாக நான் சொல்லியுள்ள நிலையில், மேற்படி புகாரை எழுதிய நபர் யார் என எனக்கு தெரியுமா என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை. மேற்படி புகாரை என் பாட்டி நேரடியாக காவல் நிலையம் சென்று அளித்தாரா என்றால், என் பாட்டி நேரடியாக வரவில்லை. அவர் சார்பாக என் தந்தை, என் சித்தப்பா மற்றும் அக்கம் பக்கத்திலுள்ள சில நபர்கள் சென்று அளித்தனர்.

10) மேற்படி புகாரின் அடிப்படையில் காவல் நிலையத்தில் என்ன நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டது என்பது தொடர்பான ஆவணங்கள் எதையேனும் நீதிமன்றத்தில் நான் தாக்கல் செய்துள்ளோமா என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை. பிரதிவாதிகள் 0.1 சென்ட் நிலத்தை தங்களுக்கு கிரயம் கொடுக்கவேண்டும் என கூறியதாக நான் சொல்லியுள்ள நிலையில், குறிப்பாக எந்த தேதியில் அவ்வாறு சொன்னார்கள் என்றால், குறிப்பாக தேதி எனக்கு தெரியாது.

11) இவ்வழக்கில் என்னென்ன ஆவணங்களை வாதிகள் தரப்பில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால், வீட்டுவரி ரசீது, மின் கட்டண ரசீது, கந்தாய ரசீது மற்றும் மேலும் சில ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளனர் என்பது மட்டும் எனக்கு தெரியும். இவ்வழக்கில் எந்த பிரதிவாதி பதில் தாக்கல் செய்துள்ளார். யார் அதை ஏற்றுக்கொண்டுள்ளார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால், மாதேஸ் என்பவர் பதில் போட்டுள்ளார். (சாட்சி தற்போது யார் பதில் தாக்கல் செய்துள்ளார் என்ற விவரம் தனக்கு தெரியாது என கூறுகிறார்.)

12) பிரதிவாதிகள் தாக்கல் செய்துள்ள பதிலுரையில் சொல்லப்பட்டுள்ள சங்கதிகள் எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியும். நான் சொல்வது தவறானது என்றாலும், மேற்படி

சங்கதிகள் குறித்து எனக்கு தெரியாது என்றாலும், நான் மேற்படி சங்கதிகள் குறித்து தெரியாத நிலையில், அது தொடர்பாக என் முதல் விசாரணை பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ள விவரங்கள் தவறானவை என்றாலும், சரியல்ல. அ.வ.எண்.49/2022 என்ற வழக்கில் எத்தனை பேர் வாதிகள். எத்தனை பேர் பிரதிவாதிகள் என்றால், மேற்படி விவரம் எனக்கு தெரியாது.

13) என் பாட்டி எந்தெந்த அலுவலத்தில், எந்தெந்த தேதியில் மனு அளித்தார் என எனக்கு நேரடியாக தெரியுமா என்றால், கடந்த 10.03.2021ம் தேதியில் பஞ்சாயத்து அலுவலகத்தில் தனிப்பட்டாவிடற்கு மனு அளித்தார். கடந்த 28.11.2021ம் தேதியில் காவல் நிலையத்தில் புகார் அளித்தார். மேற்படி சங்கதிகள் மட்டும் தான் எனக்கு தெரியும். மேற்படி நிலத்தை சர்வேயர் அளந்து, அறிக்கை அளித்தாரா என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியாது.

14) தாவா சங்கதிகள் குறித்து எனக்கு எந்த விவரமும் தெரியாது என்றாலும், மேற்படி தாவா சொத்து எவ்வாறு கிரயம் பெறப்பட்டது என்ற விவரமும் எனக்கு தெரியாது என்றாலும், என் தந்தை சொல்லியதன் பேரில் நான் நீதிமன்றத்தில் தவறான சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், அதனால் என்னுடைய சாட்சியம் ஏற்கத்தக்கதல்ல என்றாலும், சரியல்ல.

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.